

خبر ویژه

جدیدترین تکنولوژی‌ها در چهارمین نمایشگاه بین‌المللی سیمان



حمید آمفی

باشگاه خبرنگاران: هم‌زمان با برگزاری چهارمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت سیمان اصفهان، واحدهای تحقیقاتی، دانشگاهی و پژوهشی و همچنین شرکت‌ها و واحدهای صنعتی و اقتصادی داخلی و خارجی؛ جدیدترین و نوین‌ترین صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات صنعت سیمان را ارائه و در معرض دید علاقه‌مندان قرار می‌دهند. در این نمایشگاه که از ۸ تا ۱۱ شهریور در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان برگزار می‌شود، بیش از صد شرکت داخلی و خارجی از جمهوری اسلامی ایران و کشورهای فرانسه، سوئد، ژاپن، آلمان، ایتالیا، ترکیه، آمریکا، تایوان، استرالیا و امارات متحده عربی حضور و مشارکت دارند. برگزاری چهار گاه تخصصی با موضوع نقش برجام و تأثیر آن بر تحولات منطقه در صنعت سیمان و نقش آن در بخش صادرات، انتظار صنعت سیمان از دولت دوازدهم، بحث حمل‌ونقل ترکیبی و حمایت‌های تشویقی دولت و گسترش استفاده از بتون در فرهنگ جاده‌سازی و بازارسازی‌های جدید و تنوع تولید در سیمان از برنامه‌های جانبی این نمایشگاه است. ارائه راهکارهای کاهش آلاینده‌ی هوا در کارخانه‌های تولید سیمان، حفظ محیط زیست، اشتغال‌زایی، افزایش صادرات، افزایش راندمان تولید داخلی، آشنایی شرکت‌های ایرانی با آخرین تکنولوژی‌های روز دنیا در صنعت سیمان و بتون و ایجاد زمینه تبادل اطلاعات و تجربیات بین متخصصان و تولیدکنندگان سیمان و بتون، مهم‌ترین اهداف برگزاری چهارمین نمایشگاه بین‌المللی سیمان اصفهان است. محمود بندرچی مدیرعامل شرکت رستاک پاد ویزن و مجری این نمایشگاه با بیان اینکه تولید سیمان کشور ۶۴ میلیون تن است، گفت: بیش از ۷۰ کارخانه سیمان فعال در کشور وجود دارد که در کنار آن ۱۵ پروژه هم در حال انجام است؛ البته تولید کشور در سال ۹۵ نسبت به دو سال قبل از آن شش درصد کاهش یافته است. او با اشاره به وضعیت نامناسب صادرات سیمان اظهار کرد: بازارهای صادراتی در حاشیه خلیج فارس، آسیای میانه و آفریقا از جمله مقصدهای سیمان صادراتی ایران است؛ چین، آمریکا، هند و ترکیه از تولیدکنندگان عمده سیمان هستند که تولید آنها بیش از ایران است. مدیرعامل شرکت رستاک پاد ویزن با بیان اینکه تولید سیمان در چشم‌انداز ۱۴۰۴ صد میلیون تن پیش‌بینی شده است، افزود: سمنیاری با موضوع بررسی شرایط رکود بازار سیمان در داخل و بازارهای جدید برای صادرات در کنار نمایشگاه برگزار می‌شود. به گفته بندرچی، کارخانجات سیمان، شرکت‌های مهندسان مشاور سازه، خدمات فنی و مهندسی، ماشین‌سازان، تأسیسات آب‌رسانی، فیلتراسیون و محیط‌زیست، اوتوماسیون صنعتی، لوازم آزمایشگاهی، قطعات ریخته‌گری، کوره‌های سیمان، معادن و شرکت‌های بازاریابی از جمله زیرگروه‌های این نمایشگاه هستند. علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر از برگزاری این نمایشگاه‌ها به وب‌سایت www.rastak-expo.com مراجعه کنند.

راه‌حل معاون آخوندی برای رونق حوزه مسکن

ایرنا: معاون مسکن و ساختمان وزیر راه‌وشهرسازی می‌گوید: با کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی، سرمایه‌گذاری در حوزه اقتصادی و بخش مسکن افزایش می‌یابد. حامد مظاهریان «درباره تأثیر کاهش نرخ سود بانکی بر افزایش اجاره‌بهای واحدهای مسکونی گفت: با افزایش سرمایه‌گذاری، تولید مسکن در کشور بیشتر می‌شود و با افزایش عرضه آن در بازار و ایجاد رقابت، مستأجران می‌توانند در بلندمدت و میان‌مدت، واحدهای مناسبی را انتخاب کنند. معاون وزیر راه‌وشهرسازی افزود: هرچند در کوتاه‌مدت ممکن است کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی سبب افزایش نرخ اجاره‌بها شود و موجران تقاضای اجاره‌بهای بیشتری داشته باشند، اما در بلند و میان‌مدت به نفع مستأجران خواهد بود. مظاهریان با بیان اینکه وزارت راه‌وشهرسازی همواره از کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی حمایت می‌کند، گفت: نرخ بهره پایین بانکی کمک می‌کند هزینه‌های ساخت‌وساز واحدهای مسکونی نیز در کشور کاهش یابد. معاون مسکن و ساختمان وزیر راه‌وشهرسازی تأکید کرد: در صورتی‌که سرمایه‌های سپرده‌شده در بانک‌ها وارد حوزه مسکن شود، سرمایه‌گذاری در این بخش افزایش و عرضه و تقاضای مسکن نیز وضعیت متعادلی پیدا خواهد کرد. مظاهریان درباره وضعیت بازار مسکن یادآور شد: همان‌طور که در چهار سال گذشته قیمت مسکن آن‌چنان رشدی نداشته، وضعیت بازار نشان می‌دهد سال آینده نیز قیمت واحدهای مسکونی در کشور افزایش شدیدی نخواهد داشت. معاون وزیر راه‌وشهرسازی بیان کرد: سیاست وزارت راه‌وشهرسازی حمایت از مصرف‌کنندگان است و ما مخالف هرگونه سفته‌بازی و سوداگری در بازار مسکن کشور هستیم. این مقام مسئول در وزارت راه‌وشهرسازی گفت: پیش‌بینی این است که قیمت مسکن در آینده متناسب با نرخ تورم خواهد بود و بازار کشتش افزایش قیمت شدید مسکن را ندارد.



جایگاه طبقه کارگر ایران و مطالبات آن

در دست بورژوازی بروکراتی است که به آنها لاین بورژوازی می‌گویند (تشبیه گوردانک فرانک) که نوعی تول‌داری است. سرمایه‌یک رابطه اجتماعی است و برخلاف فئودالیسم این جزء بنیان‌هایش است. برای همین است که طبقه کارگر می‌تواند با سرمایه‌داری به صورت هدفمند مبارزه کند. اگر سرمایه‌داری رابطه اجتماعی نباشد، طبقه کارگر نمی‌تواند آن را سرنگون کند و با همین زیرساخت به طرف سوسیالیسم برود، زیرا در آن صورت باید زیرساخت دیگری ایجاد کند. از فئودالیسم به سرمایه‌داری زیرساخت و نحوه تولید عوض می‌شود، در صورتی‌که در سوسیالیسم نحوه توزیع و سازمان توزیع عوض می‌شود. در نظام سوسیالیستی، با همان اشکالی که سرمایه‌داری بسط داده، این کار با مدیریت می‌کند و نظام جدید روی همان دیوار است. این نظام دیگر مزاد اقتصادی را از راه دیگری به دست نمی‌آورد، در صورتی‌که سرمایه‌داری نسبت به فئودالیسم مزاد اقتصادی را از راه دیگری به دست می‌آورد، نه بهره مالکانه، بلکه از ارزش افزوده برای سوسیالیستی، ارزش اضافه به ارزش افزوده تبدیل می‌شود و رشد نیروهای مولد سرمایه‌داری است که خطر سرمایه‌داری و بورژوازی را بزرگ‌تر از استبداد نشان می‌دهد. اینجا، دوباره باید سخن لنین را یادآوری کرد: آنجا که می‌گوید طبقه کارگر از رشد بورژوازی در روسیه بسی بیشتر بهره‌مند می‌شود تا خود طبقه بورژوازی! در اقتصاد امروز جهان، توازن قوایی حاکم است که هیچ‌کسی نمی‌تواند از سوسیالیسم با برنامه‌ریزی متمرکز دفاع کند. اتفاقاً جناح سرمایه‌داری غیررسمی و شبه‌دولتی ایران چنین گفتمان‌هایی را خیلی دوست دارد. برای اینکه دولتی‌کردن و انحصار آن را کامل کند، هرگونه مسائل کارگری را گردن بورژوازی مولد خصوصی و ملی بیندازد.

مسئله اساسی اقتصاد ایران در مرحله تاریخی کنونی این است که در درجه اول ترکیب معینی از بازار و برنامه بتواند رشد نیروهای مولد را تضمین کند. تضمین رشد نیروهای مولد موضوعی اکونومیستی نیست. موضوع این است که وقتی طبقه کارگر دارای انبوهی نیاز باشد و بی‌کار باشد، حتی در دوران پساصنعتی و دانش‌بنیان، نمی‌تواند به حقوق خود دست یابد. طبقه کارگر در محیط کار طبقه کارگر است و بیرون از آن فقیر و تهیدست است. در محیط کار است که نیرو دارد و ذهنش می‌تواند فعال باشد، اما اگر بیرون از حوزه کار باشد، می‌تواند جاهل باشد. لنین باشد و ذهنیت ارتقا و سازماندهی را از دست می‌دهد. نئولیبرالیسم هم از لحاظ اقتصادی معنا دارد و هم رابطه جامعه و روابط مختلف رونمایی در جامعه را سازمان می‌دهد، مثلاً برای جوامع محلی آزادی و اختیارات بیشتری در تصمیم‌گیری قائل است، چون در سطح کل، هژمونی اقتصادی‌اش را تضمین می‌کند. حاضر است آزادی بیشتری به بدنه جامعه بدهد، برای اینکه بتواند آزادی اقتصادی بیشتری برای کسب مازاد به دست بیاورد. اگر اقتصاد سیاسی نحوه تولید و توزیع مازاد اقتصادی است، نئولیبرالیسم برای نحوه تولید و توزیع نظام دارد (Mod of Regulation). این نظام از لحاظ زیربنایی باید وارد اقتصاد دانش‌پایه شود که بتواند تولید منقطع جایگزین تولید سازمان‌یافته شود؛ یعنی نئولیبرالیسم بر ساختار نوین نحوه تولید شکل گرفته که سازمان تولیدش منقطع شده است و این انعطاف را در سازمان‌های دیگرش هم به دست می‌آورد تا بتواند مازاد را از جنگ دولت بیرون بیاورد و دولت مرکزی و رفاه را تضعیف کند. قاعده کلی این است و روی زیرساخت اقتصاد پیشرفته دانش‌پایه استوار و جهانی شده است. اگر نتواند با جهانی‌شدن آن مازادها را از جاهای دیگر جهان به دست بیاورد، نمی‌تواند این کار را با فشار بر طبقه کارگر داخلی یا مزدبگیرهای داخلی کسب کند. این طبقه این اجازه را به او نمی‌داند، پس به جغرافیا بیشتر امکان می‌دهد تا بتواند کارخانه‌ها را مهار کند و پیچیدگی این نهاد بسیار زیاد است. اینکه برای تحلیل اقتصاد ایران چنین نظام پیشرفته‌ای را نئولیبرال بنامیم، تحلیلی عمیق نیست و بیشتر عجیب است و نوعی تقلیل‌گرایی اکونومیستی است. در حال حاضر هژمونی اقتصادی

خبر ویژه

صادرات از پارس جنوبی در دولت یازدهم ۲ برابر شد

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی گفت: در چهار سال فعالیت دولت یازدهم، صادرات میعانات گازی و محصولات پتروشیمی در این منطقه با افزایش دوبرابری از ۱۷ میلیون تن به ۳۴.۲ میلیون تن رسید. مدیرعامل منطقه ویژه پارس جنوبی در نشست با اصحاب رسانه استان بوشهر، با اعلام این خبر افزود: همچنین با تکمیل و افتتاح فازهای اولویت‌دار پارس جنوبی در سه سال گذشته، برداشت و تولید گاز از میدان گازی پارس جنوبی با افزایش دوبرابری از ۲۷۰ میلیون مترمکعب به ۶۰۰ میلیون مترمکعب در روز افزایش یافته؛ به‌گونه‌ای که امروز برداشت گاز از میدان مشترک پارس جنوبی با کشور قطر برابر شده است. او اضافه کرد: علاوه بر این تا فروردین سال جاری، میزان تولید نفت در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس صفر بود که در سال جاری تولید و صادرات نفت از این میدان مشترک آغاز شد. یوسفی ادامه داد: در پایان سال ۹۲ شمار واحدهای پتروشیمی منطقه ویژه انرژی پارس ۱۲ واحد بود که امروز به ۱۶ واحد افزایش یافته است. او با اشاره به اینکه ۱۴ واحد پتروشیمی در منطقه ویژه انرژی پارس در دست ساخت است، گفت: تا پایان سال جاری دو واحد پتروشیمی مرجان و بوشهر به بهره‌برداری خواهد رسید. او در بخش دیگری از سخنان خود در پاسخ به درخواست خبرنگاری مبنی بر ضرورت نام‌گذاری یکی از میدان‌های شهر بوشهر به نام پارس جنوبی گفت: برای نام‌گذاری یک میدان شهر بوشهر به نام پارس جنوبی و نصب المان مورد نیاز آن، در صورت تمایل شورای جدید شهر بوشهر، آمادگی کامل داریم. یوسفی در ارتباط با میزان کمک‌های وزارت نفت در قالب مسئولیت‌های اجتماعی به مناطق پیرامونی بیان کرد: افزون بر شش هزار میلیارد ریال طرح‌های عام‌المنفعه در مناطق مختلف استان بوشهر اجرا شده که از این میزان در طول سه سال، کمتر از صد میلیارد ریال به بخش ورزش استان کمک شده که شادی و نشاط حاصل از آن بیشتر از سایر بخش‌ها بود. او ادامه داد: تیم‌های شاخصی در حوزه پارس جنوبی حمایت می‌شوند که از جمله آنها می‌توان به تیم فوتبال ساحلی دریانوردان پارس جنوبی و تیم لیگ برتری فوتبال پارس جنوبی جم اشاره کرد.

ادامه در صفحه ۷

PHILIPS

ظاهری زیبا و لطیف در تابستان با محصولات ما

در روزهای پر از تفریحات تابستانی از انعکاس ظاهر آراسته و زیبایی خودت در شیشه، آب، عینک دوستت، سطح برآی یک ظرف و ... عکس بگیر و آن را با #بازتابستان در اینستاگرام به اشتراک بگذار تا در مسابقه ما شرکت کنی.

برای اطلاعات بیشتر به آدرس blog.shekofaelectric.com مراجعه و ما را در philimen.ir و philwomen.ir دنبال کن.

شکوفای الکتریک سرویس
 نماینده رسمی خدمات لوازم خانگی و شخصی
 تلفن: ۰۲۱-۸۷۰۲۸۶۰
www.shekofa.ir

PHILIPS